ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2025                                                                                                            № 127

О присуждении премий Главы города Мурманска

«За личный вклад в развитие культуры и искусства города Мурманска»

в 2025 году

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска

от 01.11.2010 № 29-294 «О Положении о премиях Главы города Мурманска

«За личный вклад в развитие культуры и искусства города Мурманска»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск,  п о с т а н о в л я ю:

1. Присудить премии Главы города Мурманска «За личный вклад в

развитие культуры и искусства города Мурманска» следующим лауреатам:

1.1. Балевой Веславе Вячеславовне, директору муниципального

бюджетного учреждения культуры «Центральная детская библиотека города

Мурманска».

1.2. Бобрицкой Светлане Анатольевне, лектору-искусствоведу

Государственного областного автономного учреждения культуры «Мурманская

областная филармония».

1.3. Веко Алене Александровне, директору муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования г. Мурманска Первомайского Дома

детского творчества.

1.4. Вовк Ольге Сергеевне, директору муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центральная городская библиотека г. Мурманска».

1.5. Жуковой Любови Павловне, хормейстеру народного самодеятельного

коллектива украинской песни «Лелеки» муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дом культуры «Первомайский» г. Мурманска».

1.6. Кинку Алексею Петровичу, артисту Государственного областного

автономного учреждения культуры «Мурманский областной драматический

театр».

1.7. Крюковой Екатерине Валерьевне, заместителю директора по

основной деятельности государственного областного автономного учреждения

культуры «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества

им. С.М. Кирова».

2

1.8. Пысиной Марии Евгеньевне, преподавателю Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования города Мурманска

«Детская театральная школа».

1.9. Рыженко Любови Сергеевне, преподавателю Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования города Мурманска

«Детская школа искусств № 4».

1.10.  Химчук Елене Павловне, директору Государственного областного

автономного учреждения культуры «Мурманский областной краеведческий

музей».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                  И.Н. Лебедев